
STRAŠLIVÁ PODÍVANÁ, Petr Merxbauer - mob: 777 228 933 | e-mail: info@straslivapodivana.cz | web: www.straslivapodivana.cz 

 

 
 

 

 
 

Strašlivá Podívaná - hudební skupina z Plzně   
 

 
Hudební skupina Strašlivá Podívaná  
vznikla na jaře 1988 a v roce 2013 tedy dosáhla věku 25 let.   
 
 

Písničky „Strašlivky“ vycházejí z inspirací historickými a fantazijními motivy a kapela pohybující se 
svým stylem nejblíže oblasti historizujícího folku, je pak (lehce) koření přídechem středověku, 
renesance či občasnými židovskými nebo cikánskými názvuky. Základem, však zůstává vlastní 
osobitý styl, který Strašlivou Podívanou provází, jak v oblasti textů a hudby, tak i v oblasti 
pódiového projevu.  
 
 
Skupina vystupuje na festivalech, vlastních koncertech, dobových akcích, na hradech a zámcích, na 
městských slavnostech, … a všude tam, kde nějak akce souvisí s dobami minulými – uvidíte 
Strašlivou Podívanou v historických kostýmech.   
 

 
Hudebním provedením se písničky Strašlivé Podívané pohybují většinou v krajních polohách, a to 
buď romantických, nebo naopak v polohách dravého a energického nasazení. Všechny písničky 
zároveň stojí na bohatých aranžích a výpravných textech.  
 
 
 

V bodech by se o Strašlivé Podívané mohlo říci: 

 
- historizující folk, bohaté aranže, dobové kostýmy, originální hudba i projev  

- dvojnásobný držitel Porty 

- výpravné texty a nakažlivá energie a radost z hraní.  

 
 
 
 



STRAŠLIVÁ PODÍVANÁ, Petr Merxbauer - mob: 777 228 933 | e-mail: info@straslivapodivana.cz | web: www.straslivapodivana.cz 

 

Varování: 

 
Hudební skupina Strašlivá Podívaná má v rámci žánru neobvyklý a zapamatovatelný 
projev a nadšení, se kterým hraje - nakažlivě šíří dobrou náladu!     
 
 

   
 
 
Za dobu svojí existence kapela dosáhla i nejvýznamnějších žánrových ocenění,  
je držitelem Porty 2002, jedním z vítězů Zahrady 2005 a Národní Porty Řevnice 2009.  
 
 
Ročně odehraje Strašlivá Podívaná okolo 30 až 50 vystoupení. Koncerty jsou rozmanité  
– od klubových akcí přes městské a historické slavnosti až po velké festivaly, jako je Muzika, 
festival Na ulici, či Porta. Často vystupuje na hradech a zámcích a má za sebou i úspešná 
zahraniční vystoupení v Francii a Německu. V roce 2003 vystoupila v České televizi  
v pořadu Aport… 
 
 
 

 
 
 



STRAŠLIVÁ PODÍVANÁ, Petr Merxbauer - mob: 777 228 933 | e-mail: info@straslivapodivana.cz | web: www.straslivapodivana.cz 

 
 

Nabídka hudební skupiny Strašlivá Podívaná: 

 
 
Skupina trvale rozšiřuje obec svých posluchačů a hledá nová místa k vystupování, a to i v cizině.  
Nezapomíná ani na novou tvorbu – po čtvrtém (velmi dobře hodnoceném) albu „ČOKOLÁDA“  
vydala v květnu 2013 další řadovou desku „TADY A TEĎ“. 
 
Kapela pokračuje i ve spolupráci se skupinami historického šermu a oko diváka jistě potěší 
i krásné kostýmy z doby vrcholné gotiky, v nichž hudebníci často vystupují. 
 
 
 
Nabídka vystoupení zahrnuje například: 

 
- Koncert v rozsahu 45 – 90 minut 
 

- Festivalové vystoupení 20 – 45 minut 

- Celovečerní koncert v délce až 3 hodiny 
  (s přestávkami) 
 

- Vystoupení v několika kratších blocích na akci    
  typu městské trhy, dobové slavnosti 

 
 

 
 
Dle charakteru akce vystupuje Strašlivá Podívaná v dobových kostýmech nebo v „civilu“… 
 
 



STRAŠLIVÁ PODÍVANÁ, Petr Merxbauer - mob: 777 228 933 | e-mail: info@straslivapodivana.cz | web: www.straslivapodivana.cz 

 
 

O hudební skupině Strašlivá Podívaná  - beze slov: 

 
 

 
 
 



STRAŠLIVÁ PODÍVANÁ, Petr Merxbauer - mob: 777 228 933 | e-mail: info@straslivapodivana.cz | web: www.straslivapodivana.cz 

 
 

O hudební skupině Strašlivá Podívaná  - beze slov: 

 
 

 
 
 



STRAŠLIVÁ PODÍVANÁ, Petr Merxbauer - mob: 777 228 933 | e-mail: info@straslivapodivana.cz | web: www.straslivapodivana.cz 

 
 
 

Strašlivá Podívaná  - sestava: 

 
Petr Merxbauer kytara, zpěv Iva Valečková  zpěv, perkuse 

Tomáš Hlavsa kytara Bětka Hladečková housle, zpěv 

Čestmír „Čenda“ Fiala baskytara Petra Kadlecová hoboj, flétny 
 

 

 

 

 
 

Strašlivá Podívaná  - diskografie: 

 
 

 
Krajina snů Údolí včel Čarovné bylinky Čokoláda Tady a teď 
2000 2002 2005 2008 2013 
Vlastním nákladem InternetfolkRecords Jumbo GoodDay Records GoodDay Records 

 
 
 
 

Strašlivá Podívaná  - kontakt: 

 

 

 

 
Petr Merxbauer 
 
telefon:  
777 228 933 
 
email: 
info@straslivapodivana.cz 

 
 
Poslech skladeb na: 
www.straslivapodivana.cz 

 
 



STRAŠLIVÁ PODÍVANÁ, Petr Merxbauer - mob: 777 228 933 | e-mail: info@straslivapodivana.cz | web: www.straslivapodivana.cz 

 
 

Napsali o hudební skupině - Strašlivá Podívaná: 

 

 

 
 

  
 „ nejzajímavější objev historizujícího folku za posledních deset let“. 

 Michal Jupp Konečný ve čtrnáctideníku městské části Praha 6 Klíč  02.2006 


 

 
 
"...Plzeňská Strašlivá podívaná je akustickou kapelou, která svérázným způsobem spojila dohromady několik 
atraktivních ingrediencí, přičemž základ pochopitelně vychází z folkového středního proudu. Jasně přiznává 
ovlivnění lidovou písničkou všeobecně a západními  (či jihozápadními) Čechami zvlášť. Velmi často v muzice             
i textové složce vkusně volí archaizující prostředky odkazující k historickým souvislostem ... …Jakkoliv se 
rozhodli pro akustickou variantu muziky, rytmus je v jejích písních zřetelný a pravidelný, takže publikum si 
může pochvalně kývat hlavou do taktu." 

 
 

Jiří moravský Brabec www.folkcountry.cz 29.11.2006 





 
 
DEN KOZLA - článek  „Jak bylo v Popovicích“.... Druzí byli na „mojí" scéně Strašlivá podívaná, jejíž muzika se 
do prostředí hodila naprosto stoprocentně a zaujala jak ty, co ji znali, tak i ty, co ji slyšeli poprvé..."  

 Miloš Keller  Redaktor Countryradia a recenzent www.ifolk.cz 6.6.2006  



 
 
" ...Co se tedy mohlo divákům na Zahradě na Strašlivé podívané tak líbit? Asi to, co mně: schopnost napsat 
silnou melodii a zaranžovat ji tak, aby se na první poslech líbila. Posloužit písničce a přitom přinést něco 
svého - Petr Merxbauer se inspiruje historií svého města, ale také svou fantazií. A když se tyto dva světy 
spojí, výsledek vůbec není špatný. Pak už stačí mít kolem sebe lidi, kteří to dokážou dobře zahrát a zazpívat, 
a můžeme být spokojení....Většina písniček má totiž zpěvné, snadno zapamatovatelné a hitové melodie, 
aranže vůbec nejsou hloupé a zpěvačka Iva Valečková velmi pěkně zpívá   

 Milan Tesař redaktor rádia Proglas, www.proglas.cz 20.12.2005 


 


 
" ... Třeba taková Strašlivá podívaná je v Plzni velmi populární a hraje nesmírně kvalitní muziku. ..." 

 Jaroslav Samson Lenk v článku z MF Dnes, 30.07.2004 

 

http://www.folkcountry.cz/
http://www.ifolk.cz/
http://www.proglas.cz/

